
 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

11.07.2024 № 7/31 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в решение 

 Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  
На основании статьи 22 Устава муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2023      

№ 14/66 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, 

внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2024 

№ 3/14) следующие изменения: 

1. В статье 1: 

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 2220952,2 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 2269044,1 тыс. рублей»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 2386041,3 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 2434133,2 тыс. рублей». 

2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 1340342,7 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1345590,9 тыс. рублей». 

3. В подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме 24939,3 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 24409,9 тыс. рублей». 

4. В пункте 1 статьи 11 слова «в сумме 343241,7 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 344716,2 тыс. рублей». 

5. Дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

 

14 пт  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



2 

 

«Статья 15.1 

1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» из бюджета муниципального образования предоставляется субсидия для 

финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся 

государственным (муниципальным) учреждением, осуществляющей перевозку 

пассажиров железнодорожным транспортом по пути узкой колеи в границах 

муниципального образования. 

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с порядком, 

установленным муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования, при условии открытия некоммерческой организации, не являющейся 

государственным (муниципальным) учреждением, лицевого счета в департаменте 

финансов администрации муниципального образования в установленном им порядке.». 

6. Дополнить статьей 18.1 следующего содержания: 

«Статья 18.1 

1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования» из 

бюджета муниципального образования предоставляются субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ 

для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере на территории муниципального образования. 

2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с порядком, 

установленным муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования.». 

7. Приложение № 2 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. Прилагается. 

8. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. Прилагается. 

9. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. Прилагается. 

consultantplus://offline/ref=2F9CC4E31FD5AFEFC0DCE87034EE6778DCEE3ADE3C26D2A905C35F419D5F9EA6F8DDCE492C0BF1474614CC1FEB703BA5161BC029606DAA666707735DODN9H
consultantplus://offline/ref=2F9CC4E31FD5AFEFC0DCE87034EE6778DCEE3ADE3C26D2A905C35F419D5F9EA6F8DDCE492C0BF1474614CC1FEB703BA5161BC029606DAA666707735DODN9H


3 

 

10. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. Прилагается. 

11. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. Прилагается. 

12. В приложении 12 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» слова «Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» заменить 

словами «Контрольно-счетная комиссия муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», слова «Администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» заменить словами 

«Администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области».              

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М.Савина   

 
 

    


